关于转发2008学年度第1学期

全校性公共选修课排课选课工作的通知
医科各单位:

现将教务[2008]44号文转发给医科各有关单位，请各有关单位按通知精神，认真做好2008学年度第1学期全校性公共选修课排课选课工作，特别注意：北校区公选课上课时间原则上安排在星期一至星期五的晚间时段（13-15节）；若总学时为20学时（学分为1）的公选课，一般安排三节课，可选择上半学期（2-9周）或下半学期（11-17周）,上述安排均包含考试在内。

联系电话：87331247 谢老师  李老师

邮箱: liyan2@mail.sysu.edu.cn

                                    医学教务处

                                      2008年5月12日
       教务〔2008〕44号

 关于2008学年度第1学期全校性公共选修课排课工作的通知
各有关单位：
2008学年度第1学期全校性公共选修课排课工作将于2008年5月5日开始，公共选修课排课采用数字化校园系统平台，申请开设公选课的教师请留意以下事项：
一、申请开设全校性公共选修课的教师，请到数字化校园系统网站http://ecampus.sysu.edu.cn/zsujw/，用账号与密码登录，在网上填写公共选修课审批表，提交后并打印一份签字盖章的文本于2008年5月31日前报送教务考务科（上课星期节次未能确定的先根据意向填写，但必须在6月5日前定下，届时请电话或邮件告知），到北校区开课的书面文本可通过学校收发室送到医学教务处。详细的报课步骤见附件一。
二、填写公共选修课审批表时需注意以下事项：
1．由于学校从2006学年第二学期开始微调了晚间上课时段，晚间时段设置如下：第十二节：18:45-19:25第十三节：19:30-20:10第十四节：20:15-20:55第十五节：21:05-21:45，请教师申报填表的时候密切留意。
2．南校区和珠海校区上课时间一般安排在星期一至星期五的晚间时段（13-15节），从第2周开始上课，第12周结束课程，13周或14周安排考试，也可以选择从第6周开始上课，第16周结束课程，17或18周安排考试。
3．东校区上课时间可以安排在晚间时段12—15节，同一门课程建议不要连上4节。任课教师根据需要可以选择12—13节，12－14节，13－14节，13－15节，14－15节上课。 在第12节上课前学校有班车到东校区，在第14节和第15节下课后学校有班车回南校区，其余时间段教师自己解决往返问题。公选课从第2周开始上课，连上三节的，在12周结束课程，连上两节的，在17周结束课程。
4．填表请注明是否需要多媒体课室，开设校区可选南校区、珠海校区、东校区、北校区。
三、课程表经审批公布后不能随意变动，确有特殊原因需要改动，应提交经主管教学的院、系负责人签署意见的申请书，送教务处审核，方准予办理。

联系电话：84111584  邓老师  邮箱：dengzm@mail.sysu.edu.cn

附件一：网上申请开设公共选修课操作步骤
附件一：

网上申请开设公共选修课操作步骤

1、登录网站http://ecampus.sysu.edu.cn/zsujw/，以用户名称：js＋6位工资号，密码：身份证号的后8位数字 进入数字化校园系统。比如，张三的工资号是005590，身份证号后8位是40123033 用户名称：js005590，密码：40123033 。请各位老师为了安全起见，登录进入个人页面后即修改密码。“修改密码”的操作在个人页面的右中间。

2、请选择教务子系统→选课管理→选修课开课申请→新的申请，弹出来2008学年度第一学期开设全校性公共选修课申请表，中间横栏反白的“△”和“▽”是可以进行扩大上框架区域和下框架区域的操作，请点击“▽”，使得页面显示更完整，拉到页面的最底端请先阅读填表说明,再逐项填写表格内容。

1）输入课程名时请按“选择”键，再按“组合查询”键搜索现有的课程名，该查询支持模糊查询，要注意课程的学时和学分是否匹配。如果查不到您所需要的课程名或者查到的课程学时和学分不匹配，请返回到申请开课的页面选择“新课程”。

2）在“开课单位”一栏中，可以采取直接输入教学单位或者点击下拉键翻页查询。如果教师所在的单位不在列表内（比如中心、医院等单位），开课单位请选择教务处。

3）输入数字时当前输入法状态要用半角。

4）考试方式选择笔试的，教务处在考试之前会联系落实监考人员和课室，考试方式选择笔试之外的其他方式，将由任课教师自行安排考核。为了避免学生课程考试时间冲突，考试与考核都应安排随堂考。

如需申请开设多门课程。重复上面的1）、2）、3）步骤即可。

3、填写完毕后，请点击“△”，页面的下半部分显示的是申请开设的课程信息表，在“课程号”的前面空格方框点击一下即选中了该门课程，选择查看／打印，打印一份书面文本，交给所属院系（或单位）主管教学的领导签名盖章，再由院系教务员老师统一送到教务考务科存档。

4、院系教务员老师需进入数字化校园系统对本院系教师申报的公选课进行网上确认，中心、医院等单位开设的课程由教务处进行网上确认，经过确认的课程系统会自动提交到教务处的预开课系统，由教务处负责审批是否开设。